
DZIENNIK U STAW 
RZECZYPOSPOLITEJ P OLSKIEJ 

Warszawa, dnia 20 sierpnia 1992 r. 

TR EŚĆ: 
Poz. : 

ROZPO RZĄDZ EN lA: 

308 - Ministra Pracy i Pol ityki Socjalnej z dnia 31 lipca 1992 r. zmien iające rozporządzenie w spraw ie 
wysokości równoważników pieniężnych za wyżywienie i ubranie oraz świadczenia pie niężnego 

wypłacanego poborowym odbywającym służbę zastępczą . 1149 
309 - Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 11 lipca 1992 r. w sprawie określenia wzoru oraz trybu 

nadawania sztandaru jednostkom organizacyjnym Państwowej Straży Pożarnej . 1149 

310 - Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 23 lipca 1992 r. w sprawie tworzenia, organ izacji i kontroli 
zakładów opieki zdrowotnej utworzonych przez Ministra Spraw Wewnętrznych , rodzajów do
kumentacji medycznej. sposobów prowadzenia i szczegółowych warunków jej udostępniania w tych 
zakładach 11 52 

311 - Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 7 sierpnia 1992 r. w sprawie udziału Państwowej Straży 
Pożarnej w akcjach ratowniczych w zakresie ratownictwa chemicznego i technicznego oraz zasad 
szkolenia i wyposażenia Państwowej Straży Pożarnej w sprzęt i środki techniczne . 1153 

312 - Ministra-Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 5 sierpnia 1992 r. zmieniające rozporządzeni e 

w sprawie wynagradzania i przyznawania innych świadczeń pracownikom Krajowej Szkoły Admin ist-
racji Publicznej . 11 54 

313 - Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 10 sierpnia 1992 r. zmieniające rozporządzenie w spraw ie 
przeprowadzania badań lekarskich pracowników . 1155 

308 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dn ia 31 lipca 1992 r. 

Nr 62 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości równoważników pieniężnych za wyżywienie i ubranie oraz 
świadczenia pieniężnego wypłacanego poborowym odbywającym służbę zastępczą. 

Na podstawie art. 193 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40, poz. 174 i Nr 54, 
poz. 254) zarządza się, co następuje : . 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjal
nej z dnia 20 marca 1992 r. w sprawie wysokości równoważ
ników pien iężnych za wyżywienie i ubranie oraz świadczenia 
pieniężnego wypłacanego poborowym odbywającym służbę 

zastępczą (Dz. U. Nr 31 , poz. 133 i Nr 52, poz. 241) 
w § 3 wyrazy ,,170 000 zł" zastępuje się wyrazami 
,,270000 zł". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życ ie z dniem ogłosze
nia z mocą od dnia 1 lipca 1992 r. 

Minister Pracy i Po lityki Socjalnej : J. Kuroń 

309 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 11 lipca 1992 r. 

w sprawie określenia wzoru oraz trybu nadawania sztandaru jednostkom organizacyjnym Państwowej Straży 
Pożarnej. 

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. 
o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 88, poz. 400 oraz 

z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 54, poz. 254) zarządza się , co 
następuje : 



Dziennik Ustaw Nr 62 - 1150 - Poz. 309 

§ 1. Sztandar jednostki organizacyjnej Państwowej 
Straży Pożarnej, zwanej dalej "jednostką", składa się z płata, 
głowicy i drzewca. 

§ 2. 1. Płatem sztandaru jest tkanina w kształcie kwad
ratu o boku długości 1 00 cm, koloru czerwonego (czerwień 
sygnałowa) po stronie głównej, a błękitnego po stronie 
odwrotnej, obszyta obustronnie wzdłuż obwodu złotą taśmą 
szerokości 1,5 cm oraz z trzech stron złotą frędzlą długości 
5 cm. 

2. Na stronie głównej płata znajduje się równoramienny 
krzyż \<.910ru białego o długości ramion równej wymiarom 
płata, k~ztałtem podobny do państwowego krzyża zasługi. 
Szerokość ramion krzyża przy krawędziach płata wynosi 40 
cm. Pośrodku krzyża jest umieszczone godło państwowe na 
okrągłej czerwonej tarczy średnicy 40 cm, obramowanej białą 
krawędzią szerokości ~ cm oraz wieńcem stylizowanych liści 
laurowych koloru złotego szerokości 6 cm. W odstępie 2 cm 
od strony zewnętrznej wieńca· biegnie pierścień koloru złote
go szerokości 0,4 cm. Godło Rzeczypospolitej Polskiej 
przedstawia wizerunek orła białego, ustalony ustawą z dnia 
9 lutego 1990 r. o zmianie przepisów o godle, barwach 
i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 10, poz. 60) . 
Wysokość godła wynosi 30 cm. W górnej części głównej 
strony płata nad godłem umieszczony jest napis "W SŁUŻ
BIE", natomiast w dolnej części pod godłem: "OJCZYZNY" 
lub "RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ". Litery o wysokości 
6 cm są wykonane w kolorze złotym. Wzór strony głównej 
płata sztandaru określa załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

3. Na stronie odwrotnej w środku płata znajduje się 
wizerunek św. Floriana. Wizerunek św. Floriana ma wyso
kość 40 cm. Nad wizerunkiem umieszcza się pełną nazwę 
jednostki organizacyjnej, natomiast pod wizerunkiem - na
zwę siedziby tej jednostki . Litery o wysokości 6 cm wykonane 
są w kolorze srebrnym. Wzór strony odwrotnej płata sztan
daru wraz z wizerunkiem św. Floriana określa załącznik nr 
2 do rozporządzenia. W dolnych rogach odwrotnej strony 
płata sztandaru umieszcza się w lewym rogu rok powołania 
jednostki organizacyjnej, w prawym rogu - rok nadania 
sztandaru. 

4. Na stronie odwrotnej płata sztandaru wykonanego 
według wzoru określonego rozporządzeniem, w górnych 
jego rogach, mogą być ponadto umieszczone oznaki pożar
nicze w formie płomyka na tle koła zębatego, herby miejs
cowości i ziem, emblematy lub inicjały fundatora sztandaru. 

§ 3. 1. Podstawę głowicy stanowi tarcza o średnicy 
5 cm z wytłoczonym obustronnie hełmem strażackim, zwień
czona od dołu do wysokości 3/4 tarczy wieńcem laurowym 
o szerokości 8 mm. Z górnej części tarczy wychodzą pod 
kątem 40° dwa toporki strażackie, wyprowadzone ponad 
tarczę na wysokość 25 mm, złączone ostrzami z górną częścią 
wieńca laurowego. Z górnej części koła, w granicach drze
wiec toporków, wyrasta płomień o pięciu odgałęzieniach 
o wysokości 13,5 cm, a w podstawie o średnicy 6 cm. Całość 
emblematu, z wyjątkiem wieńca laurowego, jest wykonana 
w kolorze srebrnym. Emblemat jest trwale przymocowany do 
metalowego koła o średnicy 7,5 cm i wysokości 3 mm. 

2. Głowica sztandaru jest przymocowana do górnej 
części drzewca nasadą metalową. Wzór głowicy sztandaru 
określa załącznik nr 3 do rozporządzenia. 

§ 4. 1. Drzewce sztandaru, długości 255 cm, jest wyko
nane z drewna toczonego o średnicy 4 cm. Drzewce jest 
dwudzielne, połączone metalowym gwintowanym złączem. 

Na drzewcu mogą być umieszczone gwoździe pamiątkowe. 
Na dolnym końcu drzewca jest umieszczone stożkowate 
metalowe okucie. 

2. Drzewce w górnej części ma pierścienie metalowe, 
które odpowiadają takim samym pierścieniom umocowanym 
na nie obszytym brzegu płata, które spina się za pomocą 
zatyczki w postaci pręta metalowego długości 100 cm. 

§ 5. 1. Sztandar jednostki jest symbolem zaszczytnej, 
ofiarnej i wiernej służby dla dobra Rzeczypospolitej Polskiej 
i Jej obywateli. 

2. Sztandar jest nadawany jednostce w drodze szcze
gólnego wyróżnienia za służbę dla dobra Rzeczypospolitej 
Polskiej w zakresie ochrony życia, zdrowia i mienia oby
wateli. 

§ 6. 1. Sztandar nadaje Minister Spraw Wewnętrznych. 

2. Sztandar mogą otrzymać następujące jednostki Pań-
stwowej Straży Pożarnej: 

1) Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej, 

2) komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej, 

3) komendy rejonowe Państwowej Straży Pożarnej, 

4) jednostki ratowniczo-gaśnicze Państwowej Straży Po
żarnej, 

5) szkoły Państwowej Straży Pożarnej, 

6) jednostki badawczo-rozwojowe Państwowej Straży 
Pożarnej . 

3. Wnioski o nadanie sztandaru przedstawia Ministrowi 
Spraw Wewnętrznych: 

1) Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej 
-w stosunku do Komendy Głównej i komend wojewó
dzkich Państwowej Straży Pożarnej, szkół i jednostek 
badawczo-rozwojowych Państwowej Straży Pożarnej, 

2) komendant wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej 
- w stosunku do komend rejonowych Państwowej 
Straży Pożarnej i jednostek ratowniczo-gaśniczych - za 
pośrednictwem Komendanta Głównego Państwowej 
Straży Pożarnej. 

§ 7. Sztandar wraz z aktem nadania wręcza Minister 
Spraw Wewnętrznych lub Komendant Główny Państwowej 
Straży Pożarnej albo ich przedstawiciele. 

§ 8. W razie rozwiązania jednostki, pozostały po niej 
sztandar przekazuje się do: 

1) Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej 
- w stosunku do komend wojewódzkich Państwowej 
Straży Pożarnej, szkół Państwowej Straży Pożarnej 
i jednostek badawczo-rozwojowych Państwowej Stra
ży Pożarnej, 

2) właściwej terenowo komendy wojewódzkiej Państwo
wej Straży Pożarnej - w stosunku do jednostek ratow
niczo-gaśniczych Państwowej Straży Pożarnej i komend 
rejonowych Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 9. Sztandary jednostek organizacyjnych ochrony 
przeciwpożarowej o dotychczasowych wzorach mogą być 
używane nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 1995 r. 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: A. Milczanowski 



Dziennik Ustaw Nr 62 1151 

Załącznik nr 1 

Poz. 309 

Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 11 lipca 
1992 r. (poz. 309) 

Załącznik nr 2 

Załącznik nr 3 


